
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
ТО СУ ДАР СТВ ЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

«КЕРЧЕНСКИЙ МОРСКОЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
ОКПО 00788459 ОГРН 1149102128240 ИНН 9111007375 КПП 911101001
ул. Свердлова, 55, г. Керчь, Республика Крым, 298329 Тел: (36561) 7-44-29, факс: (36561) 7-44-29

032(5lcrimeaedu.ru www.kmtk^

ПРИКАЗ

ЗОЛ2.2022 г. Керчь №509

Об утверждении составов государственных 
экзаменационных комиссий по 
проведению государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего 
профессионального образования на 2023 год

Во исполнение Приказа Минпросвещения России от 08.11.2021 № 800 «Об 
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего профессионального образования» (с 
изменениями и дополнениями), приказа Министерства образования, науки и молодежи 
Республики Крым от 30.12.2022 года № 2147 «Об утверждении председателей 
государственных экзаменационных комиссий по проведению государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего профессионального 
образования на 2023 год», с целью организации и контроля деятельности 
государственных экзаменационных комиссий.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести Государственную итоговую аттестацию в выпускных группах:

- 4СВ9-1, направление подготовки 26.02.03 Судовождение;
- 4СЭУ9-1, направление подготовки 26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических 
установок;
- 4ТТМ9-1, направление подготовки 15.02.08 Технология машиностроения;
- 4ТСП9-1, направление подготовки 22.02.06 Сварочное производство;
- ЗТСС11-1, направление подготовки 26.02.02 Судостроение;
- ЗЭС9-1, направление подготовки 26.01.12 Электрик судовой;
- ЗММ9-1, направление подготовки 26.01.08 Моторист;
- ЗМСМ9-1, направление подготовки 29.01.29 Мастер столярного и мебельного 
производства;
- ЗСМС9-1, направление подготовки 26.01.03 Слесарь-монтажник судовой;
- ЗТ9-1, направление подготовки 15.01.28 Токарь-универсал;
- ЗСС9-1, направление подготовки 26.01.01 Судостроитель-судоремонтник 
металлических судов;
- ЗС9-1, направление подготовки 15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки (наплавки);
- ЗП9-1, направление подготовки 43.01.02 Парикмахер.



2. Для определения соответствия по образовательным программам среднего 
профессионального образования результатов освоения соответствующих требованиям 
ФГОС СПО назначить Государственные экзаменационные комиссии (ГЭК) в 
следующем составе:

- группа 4СВ9-1, направление подготовки 26.02.03 Судовождение:
Председатель: Горячев Иван Сергеевич, лоцман 1 категории лоцманской службы
Таманского управления Азово-черноморский бассейновый филиал ФГУП 
«Росморпорт».
Зам. председателя: Яворская Ирина Викторовна, заместитель директора по учебно
производственной работе.
Члены комиссии: Жигилий Ирина Викторовна, заместитель директора по учебной 
работе,

Сацюк Анатолий Васильевич, преподаватель,
Головин Владислав Анатольевич, преподаватель,
Романов Александр Александрович, специалист Службы капитана 
морского порта Керчь.

Секретарь: Первухина Ксения Валерьевна, заведующий производственной
практикой.

- группа 4СЭУ9-1, направление подготовки 26.02.05 Эксплуатация судовых 
энергетических установок:
Председатель: Косьяненко Иван Александрович, сменный механик Азово
черноморский бассейновый филиал ФГУП «Росморпорт».
Зам. председателя: Самойлович Ольга Александровна, директор.
Члены комиссии: Мочалов Юрий Геннадьевич, преподаватель,

Хвостатов Сергей Валентинович, преподаватель,
Пряхо Роман Федорович, преподаватель,
Бакши Валентин Меерович, специалист Службы капитана морского 
порта Керчь.

Секретарь: Любецкая Татьяна Владимировна, секретарь учебной части.

- группа 4ТТМ9-1, направление подготовки 15.02.08 Технология машиностроения:
Председатель: Аладьев Александр Борисович, ведущий инженер-технолог
планово-диспетчерского управления верхнего строения пути АО «Керченский 
металлургический завод».
Зам. председателя: Чистякова Елена Анатольевна, заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе.
Члены комиссии: Попенко Сергей Юрьевич, преподаватель,

Лебединская Александра Андреевна, преподаватель,
Шихбадинов Меназиз Менляметович, мастер производственного

обучения,
Секретарь: Первухина Ксения Валерьевна, заведующий производственной
практикой.

- группа 4ТСП9-1, направление подготовки 22.02.06 Сварочное производство:
Председатель: Антонов Антон Александрович, заместитель главного сварщика -
начальника отдела, АО «Судостроительный завод им. Б.Е.Бутомы».
Зам. председателя: Яворская Ирина Викторовна, заместитель директора по учебно
производственной работе.



Члены комиссии: Засекан Надежда Васильевна, преподаватель,
Гаджилов Михаил Валентинович, преподаватель,
Чистяков Александр Петрович, мастер производственного 
обучения,
Члены экспертной группы.

Секретарь: Столповская Людмила Анатольевна, секретарь учебной части.

- группа ЗТСС11-1, направление подготовки 26.02.02 Судостроение:
Председатель: Михайлык Яков Александрович, начальник стапельно-докового
цеха, АО «Судостроительный завод им. Б.Е.Бутомы».
Зам. председателя: Жигилий Ирина Викторовна, заместитель директора по учебной 
работе.
Члены комиссии: Кириленко Татьяна Александровна, преподаватель,

Маслов Павел Андреевич, мастер производственного обучения, 
Баранова Ольга Борисовна, преподаватель,

Секретарь: Киселёва Нина Анатольевна, старший мастер ОП №2.

- группа ЗЭС9-1, направление подготовки 26.01.12 Электрик судовой:
Председатель: Абдыкашев Рашид Рашидович, электромеханик судовой ООО «АС-
Танкер».
Зам. председателя: Самойлович Ольга Александровна, директор.
Члены комиссии: Исеев Эрик Ибрагимович, мастер производственного обучения, 

Мочалов Юрий Геннадьевич, преподаватель,
Николайко Владислав Андреевич, мастер производственного 
обучения,
Кольченко Вячеслав Михайлович, специалист Службы капитана 
морского порта Керчь.

Секретарь: Любецкая Татьяна Владимировна, секретарь учебной части.

- ЗММ9-1, направление подготовки 26.01.08 Моторист (машинист)
Председатель: Косьяненко Иван Александрович, сменный механик Азово
черноморский бассейновый филиал ФГУП «Росморпорт».
Зам. председателя: Самойлович Ольга Александровна, директор.
Члены комиссии: Мочалов Юрий Г еннадьевич, преподаватель,

Хвостатов Сергей Валентинович, преподаватель,
Уманец Александр Михайлович, старший мастер ОП №1,
Бакши Валентин Меерович, специалист Службы капитана морского 
порта Керчь.

Секретарь: Любецкая Татьяна Владимировна, секретарь учебной части.

- группа ЗМСМ9-1, направление подготовки 29.01.29 Мастер столярного и мебельного 
производства:
Председатель: Акулынин Сергей Андреевич, столяр (4 разряд) группы береговой
службы навигационного обеспечения ремонтно-восстановительной базы Филиал 
ГУП РК КМП Государственная Гидрография.
Зам. председателя: Чистякова Елена Анатольевна, заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе.
Члены комиссии: Чистяков Вячеслав Александрович, мастер п/о,

Деркач Григорий Вячеславович, мастер п/о,
Ильницкая Инна Викторовна, преподаватель.

Секретарь: Первухина Ксения Валерьевна, заведующий производственной
практикой.



- группа ЗСМС9-1, направление подготовки 26.01.03 Слесарь-монтажник судовой:
Председатель: Сухов Максим Юрьевич, начальник Механо - монтажного и
сдаточного цеха АО «Судостроительный завод имени Б.Е. Бутомы».
Зам. председателя: Жигилий Ирина Викторовна, заместитель директора по учебной 
работе.
Члены комиссии: Хвостатов Сергей Валентинович, преподаватель,

Простаков Сергей Анатольевич, мастер производственного 
обучения,
Харченко Владимир Александрович, мастер производственного 
обучения.

Секретарь: Первухина Ксения Валерьевна, заведующий производственной
практикой.

- группа ЗТ9-1, направление подготовки 15.01.28 Токарь-универсал:
Председатель: Аладьев Александр Борисович, ведущий инженер-технолог планово
диспетчерского управления верхнего строения пути АО «Керченский
металлургический завод».
Зам. председателя: Самойлович Ольга Александровна, директор.
Члены комиссии: Попенко Сергей Юрьевич, преподаватель,

Шихбадинов Меназиз Менляметович, мастер производственного 
обучения,
Шевченко Владимир Васильевич, инженер по инструменту, 

Секретарь: Малецкая Наталья Викторовна, делопроизводитель.

- группа ЗСС9-1, направление подготовки 26.01.01 Судостроитель-судоремонтник 
металлических судов:
Председатель: Михайлык Яков Александрович, начальник цеха стапельно
докового цеха АО «Судостроительный завод им. Б.Е.Бутомы».
Зам. председателя: Жигилий Ирина Викторовна, заместитель директора по учебной 
работе.
Члены комиссии: Кириленко Татьяна Александровна, преподаватель,

Киселева Нина Анатольевна, старший мастер ОП№2,
Маслов Николай Андреевич, мастер производственного обучения, 

Секретарь: Столповская Людмила Анатольевна, секретарь учебной части.

- группа ЗС9-1, направление подготовки 15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки (наплавки):
Председатель: Антонов Антон Александрович, заместитель главного сварщика -
начальника отдела, АО «Судостроительный завод им. Б.Е.Бутомы».
Зам. председателя: Яворская Ирина Викторовна, заместитель директора по учебно
производственной работе.
Члены комиссии: Засекан Надежда Васильевна, преподаватель,

Воронков Александр Викторович, мастер производственного 
обучения,
Чистяков Александр Петрович, мастер производственного 
обучения,
Члены экспертной группы.
Столповская Людмила Анатольевна, секретарь учебной части.Секретарь:



- группа ЗП9-1, направление подготовки 43.01.02 Парикмахер.
Председатель: Даушкевич Ольга Васильевна, парикмахер ИП Сербина Н.В.
Зам. председателя: Чистякова Елена Анатольевна, заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе.
Члены комиссии: Липатова Ирина Васильевна, заведующий по учебно- 
воспитательной работе;

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по УПР Яворскую И.В. и заместителя директора по УР Жигилий И.В.

Есипенко Алла Сергеевна, мастер производственного обучения. 
Добрынина Василиса Владимировна, мастер производственного 
обучения.

Секретарь: Черник Татьяна Владимировна, секретарь учебной части.

Директор О.А. Самойлович

Исп. Яворская И.В.


